

Nota van Inlichtingen

Levering Gas

ASTRON-INK-2021430

4 juni 2021

Algemeen

Deze nota van inlichtingen behandelt de geconstateerde tegenstrijdigheden en de vragen en opmerkingen die gesteld zijn door de inschrijvers.

De antwoorden zijn samengevoegd.

Vraag 1

Aanbiedingsbiljet

Leverancier hanteert geen volumebandbreedte. Is dit wat gevraagd wordt in het Aanbiedingformulier? Als dat zo is, is het dan akkoord dat Leverancier hier 100% invult in beide kanten? Dus een onbeperkte volumebandbreedte. Graag uw reactie.

Antwoord:

Ja, op beide vragen.

Vraag 2

Aanbiedingsbiljet

Leverancier loopt bij het vrij kunnen toevoegen en afvoeren van aansluitingen een groter risico. Dit risico zal dan ook zichtbaar zijn in een af te geven tarief. Om het risico te beperken en de prijs voor opdrachtgever zo laag mogelijk te houden stelt leverancier een mutatiebandbreedte van 20% voor. Is dit akkoord voor opdrachtgever?

Antwoord:

Ja

Vraag 3

Aanbiedingsbiljet

Bedoeld AD hier dat Leverancier een aanbidding in €/m³ dient te doen?

Antwoord:

Ja

Vraag 4

Verzoekt tot Offerte 3.18.3

Volstaat ASTRON als referent?

Antwoord:

Ja

Vraag 5

Verzoek tot Offerte 3.10

Leverancier merkt op dat Leveringsvoorwaarden van leverancier van de hand gewezen worden. De leveringsvoorwaarden van leverancier zijn gebaseerd op de standaard voorwaarden van EnergieNederland. In deze leveringsvoorwaarden staan de algemene energie gerelateerde zaken, die niet voldoende beschreven worden in de Overeenkomst van AD. Leverancier heeft op basis van haar eigen voorwaarden een leveringsvergunning ontvangen en hecht daarom belang aan het gebruik van deze voorwaarden. Leverancier stelt voor de algemene leveringsvoorwaarden van leverancier niet van de hand te wijzen maar als laagste in rang op te nemen in de aanbestedingsstukken. Juridisch gezien zullen dan, indien er tegenstrijdigheden naar voren komen, de overige aanbestedingsdocumenten prevaleren boven voorwaarden leverancier. Echter indien iets niet in de aanbestedingsstukken is gecovered gelden de voorwaarden van leverancier. Is dit akkoord voor AD?

Antwoord:

Ja.

Vraag 6

Verzoek tot Offerte 3.6

AD wenst dat de offerte die Leverancier indient 3 maanden geldig hoort te zijn. Deze wens is niet geheel marktconform omdat de prijzen erg volatiel zijn. Is het akkoord voor AD om dit artikel te schrappen? Indien niet akkoord, verneemt Leverancier graag een alternatief.

Antwoord:

De aanbestedende dienst is bereid de geldigheid van de offerte te beperken tot het einde van de bezwaartermijn +1 dag.

Vraag 7

Verzoek tot Offerte 3.7

Leverancier biedt de prijs aan inclusief het landelijk transport. Maar exclusief BTW, vaste kosten & Energiebelasting. Is dat akkoord voor AD?

Antwoord:

Ja

Vraag 8

Verzoek tot Offerte 3.1

Er wordt een geldigheid van 7 dagen gevraagd op de prijs inclusief de bezwaartermijn. Kan AD derhalve bevestigen dat de voornemende gunning op de dag van indiening wordt bekendgemaakt? Dit omdat vaste prijzen erg volatiel zijn.

Antwoord:

De gunningsbeslissing wordt conform de planning (3.2) op 22 juni 2021 bekend gemaakt.